
府 対 第 ９ ５ ０ 号

令和３年７月１９日

大阪府教育庁

私 学 課 長 様

大阪府警察本部生活安全部

府 民 安 全 対 策 課 長

夏休み前の児童・生徒に対する犯罪被害防止の注意喚起について（依頼）

拝啓 盛夏の候、貴台にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、小中学校が夏休みを迎える時期となりましたが、例年この時期は、子供同士の

外出も増えることから、児童等が犯罪の被害に遭う危険性も高くなります。

つきましては、児童等が安全に夏休みを過ごせるよう対策等を説明したチラシデータ

を提供させていただきますので、同チラシを児童等に配布していただくほか、同データ

を添付した連絡メールを保護者の皆様に送信する等して、子供の被害防止についての

指導・注意喚起を実施していただきますようお願い申し上げます。

また、同データにつきましては、Ｔｗｉｔｔｅｒ「大阪府警察安まち情報（@OPP_s

eian 」でもツイートを掲載しておりますので、そちらもご参考としてください。）

加えて、本年３月より運用を開始しております 「安まちアプリ」についてのチラシ、

データについても提供させていただきます。

「安まちアプリ」には、

・ 子供被害情報（安まちメール）の受信

・ 防犯ブザー

・ チカン撃退画像及び音声

・ 防犯パトロール

等、犯罪被害を防ぐための様々な機能が搭載されております。

同チラシデータにつきましても、防犯チラシ同様、ご活用いただきますようお願い申

し上げます。

ご多用中のところ恐縮でございますが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

敬具

（連絡先 防犯活動第二係 電話06-6943-1234 内線34521）


